



ANEXO I

LOTE 01 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | UNID | QDADE | VALOR |
|------|--|--------|-------|-------------|
| 1 | Açúcar cristal peneirado, pacote com 1 quilo, validade mínima de 08 meses (fardo c/ 30kg pacote de 1 kg cada) | Fardos | 30 | R\$: 95,00 |
| 2 | Achocolatado em pó, lata com 400g | Lt | 30 | R\$: 6,00 |
| 3 | Alho | Kg | 10 | R\$: 33,00 |
| 4 | Arroz tipo 01 longo (fardo c/ 30 PCT de 01 Kg cada) | Fardo | 30 | R\$: 95,00 |
| 5 | Azeite de dendê 150ml | Unid | 12 | R\$: 2,90 |
| 6 | Batata Inglesa | Kg | 50 | R\$: 3,80 |
| 7 | Biscoito de água e sal. (cx c/ 20 unid de 400g cada) | Cx | 30 | R\$: 80,00 |
| 8 | Biscoito doce tipo maisena ao leite (cx c/ 20 unid de 400g cada) | Cx | 30 | R\$: 105,00 |
| 9 | Cafê torrada e moído, embalagem a vácuo indicando prazo de validade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Cafê - ABIC. Embalagem com 500 gramas, validade mínima de 08 meses.(cx c/ 20 unid de 250g cada) | Cx | 30 | R\$: 95,00 |
| 10 | Caldo de galinha (cx 21 g cada) | Cx | 20 | R\$: 14,50 |
| 11 | Carne com Osso | Kg | 100 | R\$: 13,00 |
| 12 | Carne Maciça | Kg | 100 | R\$: 22,00 |
| 13 | Carne Moída | Kg | 50 | R\$: 16,00 |
| 14 | Cebola tipo argentina | Kg | 50 | R\$: 5,50 |
| 15 | Chá mate (similar ao mate leão) (400 gr) | Unid | 25 | R\$: 18,00 |
| 16 | Corante c/100G | PCT | 20 | R\$: 1,50 |
| 17 | Creme de Leite | Unid | 50 | R\$: 2,90 |
| 18 | Extrato de tomate concentrado (190g) | unid | 50 | R\$: 2,00 |

LOTE 02 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | UNID | QDADE | VALOR |
|------|--|-------|-------|------------|
| 1 | Farinha de milho flocada (pct com 500gr) | Unid | 50 | R\$: 1,50 |
| 2 | Farinha amarela (pct c/ 01kg) | Kg | 20 | R\$: 6,00 |
| 3 | Farinha de Trigo com fermento de 01 kg cada | Fardo | 10 | R\$: 36,00 |
| 4 | Farinha de Trigo sem fermento de 01kg cada | Fardo | 30 | R\$: 36,00 |
| 5 | Feijão Carioca (pct c/ 01 kg) | Kg | 20 | R\$: 7,99 |
| 6 | Fermento químico p/ bolo (latinha de 100 gr) | Unid | 20 | R\$: 3,00 |

14.193.032/0001-65

I. Oliveira Guedes Comercio - ME

Av Paralelo Norte, nº 90 - Sala B - Centro
CEP: 68 138-000

Placas

Pará

[Signature]



| | | | | |
|---------------------------------------|---|------|-----|-------------|
| 7 | Frango congelado | Kg | 100 | R\$: 9,00 |
| 8 | Garrafa de água mineral (1 litro) | Unid | 100 | R\$: 3,50 |
| 9 | Garrafa de água mineral pct com 12 unid de 510 ml | pct | 300 | R\$: 16,50 |
| 10 | Garrafa de água mineral (galão 20 litros) | Unid | 50 | R\$: 12,00 |
| 11 | Leite de côco (500 ml) | Unid | 50 | R\$: 6,50 |
| 12 | Leite em pó integral fardo c/ 10 unid de 01 k cada) | Fd | 20 | R\$: 240,00 |
| LOTE 03 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS | | | | |

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | UNID | QDAD | E |
|------|--|--------|------|------------|
| 1 | Leite condensado | Unid | 30 | R\$: 3,95 |
| 2 | Macarrão espaguete de sêmola. (fardo c/ 10 unid de 500g cada) | Fardo | 12 | R\$: 30,00 |
| | Maionese (500 ml) | Unid | 50 | R\$: 7,00 |
| 4 | Margarina Cremosa com sal, 60% de lipídios, 0% de gorduras trans, validade mínima de 08 meses (Pote de 1 kg) | Kg | 24 | R\$: 9,50 |
| 5 | Milho para canjica (pct com 500gr) | Kg | 15 | R\$: 2,80 |
| 6 | Milho para pipoca (pct com 500gr) | Kg | 15 | R\$: 2,75 |
| 7 | Mortadela | Kg | 20 | R\$: 8,00 |
| 8 | Óleo de soja (cx c/20 lts de 900ml) | CX | 10 | R\$: 4,90 |
| 9 | Ovos | duz | 100 | R\$: 7,50 |
| 10 | Presunto Fatiado | Kg | 20 | R\$: 27,00 |
| 11 | Queijo | Kg | 50 | R\$: 27,00 |
| 12 | Refrigerante de 2 litros (fardo com 06 unid) | Fardos | 10 | R\$: 27,00 |
| 13 | Repolho | Kg | 30 | R\$: 4,35 |
| 14 | Sal | Kg | 20 | R\$: 1,50 |
| 15 | Sardinha (lata com 125gr) | Lata | 30 | R\$: 3,90 |
| 16 | Tempero completo (pote de 1kg) | Unid | 20 | R\$: 11,00 |
| 17 | Tomate | Kg | 50 | R\$: 5,90 |
| 18 | Vinagre (750ml) | Unid | 40 | R\$: 2,50 |

LOTE 04 - MATERIAL DE LIMPEZA

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | UNID | QDAD | E |
|------|--|------|------|------------|
| 1 | Água sanitária, composição: hipoclorito de sódio e água; principio ativo: hipoclorito de sódio teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% p/p. frasco de 1000 ml, validade mínima de 12 meses, a partir da data de entrega. (cx com 12 unid de 900 ml cada) | CX | 36 | R\$: 38,00 |

14.193.032/0001-65

I. Oliveira Guedes Comercio - ME

Av Paralelo Norte, nº 90 - Sala B - Centro
CEP: 68 138-000

Placas

Pará



Folha nº 03

Rubrica: *Daniel*

Câmara Municipal de Placas
RS:
CX nº 10 120,00
Rubrica:

| | | | | |
|----|--|------|-----|---------------|
| 2 | Alcool comum 92,8°, embalagem em plástico resistente com 1 litro, uso doméstico, registro no Ministério da saúde, validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega (cx com 12 unid de 01 lt cada) | | | |
| 3 | Alcool etílico 70% solução, frasco com 1000 ml. Data de fabricação não superior a trinta dias. | CX | 20 | RS: 98,00 |
| 4 | Alcool Gel Anti-séptico 70%, fraco com 1000 ml | UNID | 100 | RS: 20,00 |
| 5 | Desinfetante (cx com 12 unid de 01 lt cada) | CX | 50 | RS: 6,30 |
| 6 | Desodorizante de ambiente 400ml/277g cheirinho de talco, lavanda (caixa c/ 12 unid) | CX | 15 | RS: 110,00 |
| 7 | Desodorizador para vaso sanitário em pedra com cheirinho de talco, lavanda (caixa c/ 12 unid) | Cx | 10 | RS: 24,00 |
| 8 | Detergente líquido, biodegradável, com excelente ação desengordurante, neutro e clean (cx com 12 unid de 500 ml cada) | CX | 30 | RS: 49,00 |
| 9 | Escova oval para lavar roupa com base de madeira ou plástico, tamanho aproximadamente de 13 X 6,5cm | Unid | 10 | RS: 3,90 |
| 10 | Esponja de lã de aço. (pacote de 60 g) | Unid | 30 | RS: 2,00 |
| 11 | Esponja dupla face para limpeza, confeccionada em manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água, impregnada com mineral abrasivo e aderida à espuma de poliuretano com bactericida, espuma de cor amarela e fibra de cor verde. | Unid | 50 | RS: 1,00 |

| | | | | |
|----|---|------|----|----------|
| 12 | Filme plástico (Rolopac), de PVC transparente e esticável, nas dimensões; 28cm x 15m. | ROLO | 20 | RS: 4,00 |
| 13 | Filtro de papel nº 103 para coar café em pó. Embalagem com 40 unidades. | Pct | 10 | RS: 4,00 |
| 14 | Guardanapo descartável, tamanho 23 x 23 cm, extra branco, sem estampa e PCT 600 100% de fibras naturais, pacote com 100 unidades. | Pct | 30 | RS: 3,60 |
| 15 | Limpa vidros líquido, levemente perfumado. Constando data de fabricação não superior a trinta dias. Embalagens de 1 litros | Lts | 30 | RS: 8,90 |

LOTE 05 - MATERIAL DE LIMPEZA

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | UNID | QDADE | |
|------|--|------|-------|----------|
| 1 | Limpa alumínio, a base de ácido sulfônico, condicionado em frasco plástico contendo 500ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. | Unid | 40 | RS: 2,00 |
| 2 | Lustra móveis (200ml) | Unid | 60 | RS: 5,90 |
| 3 | Luva látex natural forrada, palma antiderrapante, forma anatômica, 23 espessura média 0,55mm, comprimento 300mm, alta resistência, | Unid | 10 | RS: 3,50 |
| 4 | Luvas de látex para uso geral em limpeza e Higienização c/ interior forrado e palma antiderrapante, tamanho G | Unid | 20 | RS: 2,90 |
| 5 | Luvas de látex para uso geral em limpeza e higienização c/ interior forrado e palma antiderrapante, tamanho M | Unid | 20 | RS: 2,70 |

21

14.193.032/0001-65

I. Oliveira Guedes Comercio - ME

Av Paralelo Norte, nº 90 - Sala B - Centro
CEP: 68 138-000

Placas

Pará



Folha nº 04

Rubrica: Deno

Câmara Municipal de Placas

| | | | | |
|----|--|--------|----|-----------|
| 6 | Luvas de látex para uso geral em limpeza e higienização c/ interior forrado e palma antiderrapante, tamanho P | Unid | 20 | RS: 2,70 |
| 7 | Pá plástica p/ lixo c/ cabo curto e largura mínima de 21 cm | Unid | 10 | RS: 6,50 |
| 8 | Palitos de dente em madeira. Caixa com 100 unidades | CX | 20 | RS: 1,00 |
| 9 | Pano de prato (unidade de 50 cm cor único branco). | Unid | 35 | RS: 3,50 |
| 10 | Papel alumínio, rolo de 30 cm x 7,5m. Para embalagem e preparo de alimentos. | ROLO | 20 | RS: 5,50 |
| 11 | Papel higiênico tipo especial SEM PERFUME, papel absorvente de primeira qualidade, fibras 100% naturais, na cor BRANCA, picotado, golfrado medindo 60m x 10 cm, embalagem com 04 unidades. | Fardos | 20 | RS: 50,00 |
| 12 | Papel toalha extra-branco, fabricados com 100 % celulose virgem de altíssima qualidade, com alta absorção e resistência ao úmido, acondicionados em embalagens de papel Kraft, práticas e seguras, interfolhado com 2 dobras com 1000 folhas de 22,5x 21 cm, embalagem com 05 pacotes. | Pct | 20 | RS: 5,25 |
| 13 | Sabão em barra (caixa de 10 unid com 1 kg cada) | CX | 5 | RS: 45,0 |
| 14 | Saco Alvejado Para Limpeza dimensões (60x80 cm), panos confeccionados em 100% de Algodão p/ pano de chão | Unid | 30 | RS: 6,50 |
| 15 | Saco plástico preto, 100 litros, suportando peso de 6 kg, confeccionado em polietileno (não reciclado) impermeável, resistente com solda fundo estrela, com medidas de 59 X 62 cm, em pacotes contendo 10 unidades. | PCT | 50 | RS: 3,50 |
| 16 | Saco plástico preto, 30 litros, suportando peso de 6 kg, confeccionado em polietileno (não reciclado) impermeável, resistente com solda fundo estrela, com medidas de 59 X 62 cm, em pacotes contendo 10 unidades. | PCT | 50 | RS: 3,00 |
| 17 | Saco plástico preto, 50 litros, suportando peso de 6 kg, confeccionado em polietileno (não reciclado) impermeável, resistente com solda fundo estrela, com medidas de 59 X 62 cm, em pacotes contendo 10 unidades. | pct | 50 | RS: 3,25 |

| 18 | Sabonete em barra uso adulto, perfumado, sólido em barra 90g, fragância agradável ótima qualidade. | Unid | 25 | RS: 1,75 |
|-----------------------------|---|------|-------|-----------|
| 19 | Soda cáustica (lata de 01kg) | Lata | 10 | RS: 11,00 |
| 20 | Vassoura de cipó | Unid | 10 | RS: 14,00 |
| 21 | Vassoura de pêlo grande tamanho 45 cm ou superior, com cabo revestido de plástico com altura mínima de 1,50 m. | Unid | 30 | RS: 13,50 |
| 22 | Vassourinha para vaso sanitário, com cabo e estrutura em plástico maciço, medindo o cabo aproximadamente 25 cm, altura do pincel medindo aproximadamente 9 cm e diâmetro aproximado de 8 cm com cerdas firmes de nylon, formato arredondado e com suporte para a vassourinha, com selo contendo dados do fabricante e marca do produto. | Unid | 10 | RS: 7,50 |
| LOTE 06 - UTENSÍLIOS | | | | |
| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | UNID | QDADE | |
| 1 | Bacia em plástico com capacidade de 10 litros | Unid | 10 | RS: 9,00 |

22

14.193.032/0001-65
I. Oliveira Guedes Comercio - ME
Av Paralelo Norte, nº 90 - Sala B - Centro
CEP: 68 138-000
Placas
Pará



| | | | | |
|----|---|------|-----|------------|
| 2 | Bacia em plástico com capacidade de 2,5 litros | Unid | 10 | R\$: 5,50 |
| 3 | Bacia em plástico com capacidade de 4 litros | Unid | 10 | R\$: 7,50 |
| 4 | Balde de plástico (20 lts) | Unid | 10 | R\$: 8,50 |
| 5 | Borracha para panela de pressão 4,5lts | Unid | 20 | R\$: 3,50 |
| 6 | Cabo de Madeira revestido em plástico com Roseca 1,50 m, compatível com diversos rodos, vassouras, mops, escovas, rolos | Unid | 100 | R\$: 5,00 |
| 7 | Coador de café (pano) | Unid | 20 | R\$: 3,50 |
| 8 | Colher de sopa, de mesa, material inox | Unid | 30 | R\$: 1,75 |
| 9 | Colher descartável (pacote c/ 50 unid) | PCT | 20 | R\$: 3,00 |
| 10 | Colher inox rasa (grande) | Unid | 5 | R\$: 1,35 |
| 11 | Concha de servir (alumínio batido) | Unid | 5 | R\$: 5,90 |
| 12 | Copo descartável de 50 ml (pacote c/ 100 unid) | PCT | 20 | R\$: 2,50 |
| 13 | Copo descartável para água, branco, capacidade 200 ml em polietileno, embalados em caixa e papelão com 25 pacotes acondicionado em sacos plásticos, laçados, com 100 unidades cada, totalizando e 2.500 unidades em cada caixa obedecendo às normas ABNT/NBR 14865. | pct | 50 | R\$: 3,30 |
| 14 | Copo em alumino capacidade de 4 litros | Unid | 5 | R\$: |
| 15 | Escorredor de macarrão de alumínio | Unid | 2 | R\$: 15,00 |
| 16 | Espumadeira de alumínio | Unid | 5 | R\$: 6,90 |
| 17 | Faca de aço inox. (Tamanho nº. 08) | Unid | 5 | R\$: 13,90 |
| 18 | Faca de mesa, Fabricada em aço inox | Unid | 30 | R\$: 12,50 |
| 19 | Faca para pão em aço inox | Unid | 2 | R\$: 14,00 |
| 20 | Flanela (peça de 50 cm cada) | Unid | 20 | R\$: 3,00 |
| 21 | Funil adaptador para garrafa térmica, para ser usado diretamente na garrafa, fabricado em 100 poliestirenos de alto impacto. | Unid | 10 | R\$: 6,50 |
| 22 | Garfo descartável (pacote c/ 50 unid) | PCT | 20 | R\$: 3,00 |
| 23 | Garfo médio, material inox. | Unid | 2 | R\$: 1,50 |
| 24 | Garrafa térmica inquebrável 2,2l, ampola e corpo em aço inoxidável, sistema pressão, base giratória. (marca Invicta ou superior). | Unid | 10 | R\$: 78,00 |
| 25 | Garrafão, material em policarbonato, capacidade 20 litros aplicação: acondicionamento e água para consumo humano. | Unid | 10 | R\$: 18,00 |

LOTE 07 - UTENSÍLIOS

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | UNID | QDADE | |
|------|--|------|-------|-----------|
| 1 | Isqueiro c/ selo do IMETRO | Unid | 10 | R\$: 4,50 |
| 2 | Jarra Plástica, capacidade para 4,0 litros, dimensões (cm): (larg.)16,0 x (alt.) 26,0cm, Tampa hermética, cor azul, Material leve e durável. | Unid | 10 | R\$: 6,50 |

14.193.032/0001-65

I. Oliveira Guedes Comercio - ME

Av Paralelo Norte, nº 90 - Sala B - Centro
CEP: 68 138-000

Placas

Pará



| Item | Descrição | Unid | Quantidade | Valor Unitário (R\$) | Valor Total (R\$) |
|------|---|------|------------|----------------------|-------------------|
| 3 | Lata para mantimentos, conjunto com 5 peças, com tampa, com tamanho aproximado de 5L, 4L, 3L, 2L, 1L. | Unid | 5 | RS: 12,90 | RS: 64,50 |
| 4 | Lixeira (pequeno) de 30 cm de altura | Unid | 1 | RS: 4,50 | RS: 4,50 |
| 5 | Lixeira com capacidade de 20 litros, com tampa vai e vem | Unid | 10 | RS: 5,20 | RS: 52,00 |
| 6 | Lixeira em polipropileno com pedal e tampa, capacidade 30 litros | Unid | 10 | RS: 6,30 | RS: 63,00 |
| 7 | Lixeira grande c/ tampa | Unid | 5 | RS: 7,80 | RS: 39,00 |
| 8 | Mangueira para jardim antitorção DIAM INT = 1/2" ESPESSURA PAREDE = 2,6MM" | Mts | 50 | RS: 1,20 | RS: 60,00 |
| 9 | Panela de alumínio batido (05 lts) | Unid | 2 | RS: 13,00 | RS: 26,00 |
| 10 | Panela de alumínio batido (10lts) | Unid | 2 | RS: 25,00 | RS: 50,00 |
| 11 | Panela de pressão com selo do IMETRO (7 lts) | Unid | 2 | RS: 42,50 | RS: 85,00 |
| 12 | Panela de pressão, capacidade de 4,5 litros. | Unid | 2 | RS: 27,00 | RS: 54,00 |
| 13 | Panela tipo caçarola de 4 litros | Unid | 2 | RS: 10,00 | RS: 20,00 |
| 14 | Panela tipo caçarola de 7 litros | Unid | 2 | RS: 17,50 | RS: 35,00 |
| 15 | Papel alumínio, em rolo, tamanho de 4,5 cm x 7,5 m. | ROLO | 20 | RS: 0,275 | RS: 5,50 |
| 16 | Prato de vidro grande | UNID | 30 | RS: 0,213 | RS: 6,40 |
| 17 | Prato descartável (pct com 10 unid) | PCT | 100 | RS: 0,025 | RS: 2,50 |
| 18 | Ralo de alumínio | Unid | 5 | RS: 3,60 | RS: 18,00 |
| 19 | Registro para fogão c/mangueira | Unid | 5 | RS: 4,60 | RS: 23,00 |
| 20 | Rodo jacaré grande de armação plástica borracha dupla | Unid | 30 | RS: 0,767 | RS: 23,00 |
| 21 | Rodo jacaré médio de armação plástica (borracha dupla) | Unid | 10 | RS: 1,80 | RS: 18,00 |
| 22 | Toalha de mão felpuda (50cm) | Unid | 10 | RS: 0,65 | RS: 6,50 |
| 23 | Torneira para filtro | Unid | 10 | RS: 0,35 | RS: 3,50 |
| 24 | Vela de parafina e pavio. (Maço c/ 8 unid de 81 g) | Unid | 10 | RS: 0,40 | RS: 4,00 |
| 25 | Vela para Filtro | Unid | 10 | RS: 0,45 | RS: 4,50 |
| 26 | Xícara de louça para café com pires (180 ml) | JG | 10 | RS: 7,90 | RS: 79,00 |

14.193.032/0001-65

I. Oliveira Guedes Comercio - ME

Av Paralelo Norte, nº 90 - Sala B - Centro

CEP: 68.138-000

Placas

Pará

| LOTE 01 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS | | | | | |
|--------------------------------|--|-------|-------|------------|--------------|
| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | UNID | QDADE | VALOR UNID | VALOR TOTAL |
| | | | | | |
| 02 | Achocolatado em pó, lata com 400g | Lt | 30 | R\$ 9,30 | R\$ 279,00 |
| 03 | Alho | Kg | 10 | R\$ 36,00 | R\$ 360,00 |
| 04 | Arroz tipo 01 longo (fardo c/ 30 PCT de 01 Kg cada) | Fardo | 30 | R\$ 117,00 | R\$ 3.510,00 |
| 05 | Azeite de dendê 150ml | Unid | 12 | R\$ 3,20 | R\$ 38,40 |
| 06 | Batata Inglesa | Kg | 50 | R\$ 5,49 | R\$ 274,50 |
| 07 | Biscoito de água e sal. (cx c/ 20 unid de 400g cada) | Cx | 30 | R\$ 90,00 | R\$ 2.700,00 |
| 08 | Biscoito doce tipo maisena ao leite (cx c/ 20 unid de 400g cada) | Cx | 30 | R\$ 90,00 | R\$ 2.700,00 |
| 09 | Cafê torrada e moído, embalagem a vácuo indicando prazo de validade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABJC. Embalagem com 500 gramas, validade mínima de 08 meses.(cx c/ 20 unid de 250g cada) | Cx | 30 | R\$ 100,00 | R\$ 3.000,00 |
| 10 | Caldo de galinha (cx 21 g cada) | Cx | 20 | R\$ 17,00 | R\$ 340,00 |
| 11 | Carne com Osso | Kg | 100 | R\$ 15,00 | R\$ 1.500,00 |
| 12 | Carne Maciça | Kg | 100 | R\$ 27,99 | R\$ 2.799,00 |
| 13 | Carne Moída | Kg | 50 | R\$ 22,00 | R\$ 1.100,00 |
| 14 | Cebola tipo argentina | Kg | 50 | R\$ 6,80 | R\$ 340,00 |
| 15 | Chá mate (similar ao mate leão) (400 gr) | Unid | 25 | R\$ 3,50 | R\$ 87,50 |
| 16 | Corante c/100G | PCT | 20 | R\$ 2,00 | R\$ 40,00 |
| 17 | Crema de Leite | Unid | 50 | R\$ 3,25 | R\$ 162,50 |
| 18 | Extrato de tomate concentrado (190g) | unid | 50 | R\$ 2,49 | R\$ 124,50 |
| 19 | Farinha de milho flocada (pct com 500gr) | Unid | 50 | R\$ 2,99 | R\$ 149,50 |
| 20 | Farinha amarela (pct c/ 01kg) | Kg | 20 | R\$ 6,20 | R\$ 124,00 |
| 21 | Farinha de Trigo com fermento de 01 kg cada | Fardo | 10 | R\$ 39,00 | R\$ 390,00 |

SUPERMERCADO CASA ROSA
D & A SOUZA COMERCIO LTDA - ME
CNPJ: 10.845.199/0001-02 INSC. EST: 15.286.388-5
END: RUA SÃO JOSÉ RODRIGUES, Nº 58, CENTRO, CEP: 68 138 - 000 PLACAS - PA
FONE: (93) 3552-1457

| | | | | | | | |
|----|--|--------|-----|-----|--------|-----|----------|
| 22 | Farinha de Trigo sem fermento de 01kg cada | Fardo | 30 | R\$ | 43,50 | R\$ | 1.305,00 |
| 23 | Feijão Carioca (pct c/ 01 kg) | Kg | 20 | R\$ | 8,49 | R\$ | 169,80 |
| 24 | Fermento químico p/ bolo (latinha de 100 gr) | Unid | 20 | R\$ | 3,69 | R\$ | 73,80 |
| 25 | Frango congelado | Kg | 100 | R\$ | 9,99 | R\$ | 999,00 |
| 26 | Garrafa de água mineral (1 litro) | Unid | 100 | R\$ | 3,99 | R\$ | 399,00 |
| 27 | Garrafa de água mineral pct com 12 unid de 510 ml | pct | 300 | R\$ | 30,00 | R\$ | 9.000,00 |
| 28 | Garrafa de água mineral (galão 20 litros) | Unid | 50 | R\$ | 15,00 | R\$ | 750,00 |
| 29 | Leite de côco (500 ml) | Unid | 50 | R\$ | 5,95 | R\$ | 297,50 |
| 30 | Leite em pó integral fardo c/ 10 unid de 01 k cada) | Fd | 20 | R\$ | 300,00 | R\$ | 6.000,00 |
| 31 | Leite condensado | Unid | 30 | R\$ | 5,30 | R\$ | 159,00 |
| 32 | Macarrão espaguete de sêmola. (fardo c/ 10 unid de 500g cada) | Fardo | 12 | R\$ | 29,90 | R\$ | 358,80 |
| 33 | Maionese (500 ml) | Unid | 50 | R\$ | 9,99 | R\$ | 499,50 |
| 34 | Margarina Cremosa com sal, 60% de lipídios, 0% de gorduras trans., potes de 500 gramas, validade mínima de 08 meses (Pote de 1 kg) | Kg | 24 | R\$ | 5,80 | R\$ | 139,20 |
| 35 | Milho para canjica (pct com 500gr) | Kg | 15 | R\$ | 3,49 | R\$ | 52,35 |
| 36 | Milho para pipoca (pct com 500gr) | Kg | 15 | R\$ | 3,49 | R\$ | 52,35 |
| 37 | Mortadela | Kg | 20 | R\$ | 9,99 | R\$ | 199,80 |
| 38 | Óleo de soja (cx c/20 lts de 900ml) | CX | 10 | R\$ | 4,70 | R\$ | 47,00 |
| 39 | Ovos | duz | 100 | R\$ | 7,99 | R\$ | 799,00 |
| 40 | Presunto Fatiado | Kg | 20 | R\$ | 30,00 | R\$ | 600,00 |
| 41 | Queijo | Kg | 50 | R\$ | 30,00 | R\$ | 1.500,00 |
| 42 | Refrigerante de 2 litros (fardo com 06 unid) | Fardos | 10 | R\$ | 52,00 | R\$ | 520,00 |
| 43 | Repolho | Kg | 30 | R\$ | 6,20 | R\$ | 186,00 |
| 44 | Sal | Kg | 20 | R\$ | 1,20 | R\$ | 24,00 |
| 45 | Sardinha (lata com 125gr) | Lata | 30 | R\$ | 3,80 | R\$ | 114,00 |
| 46 | Tempero completo (pote de 1kg) | Unid | 20 | R\$ | 17,00 | R\$ | 340,00 |

SUPERMERCADO CASA ROSA
 D & A SOUZA COMERCIO LTDA - ME
 CNPJ: 10.845.199/0001-02 INSC. EST: 15.286.388-5
 END: RUA SÃO JOSÉ RODRIGUES, N° 58, CENTRO, CEP: 68 138 - 000 PLACAS - PA
 FONE: (93) 3552-1457

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | UNID | Kg | 50 | R\$ | 7,99 | R\$ | 399,50 |
|------|--|------|------|-----|-----|--------|-----|-----------|
| 47 | Tomate | | | | | | | |
| 48 | Vinagre (750ml) | | Unid | 40 | R\$ | 2,99 | R\$ | 119,60 |
| 01 | Água sanitária, composição: hipoclorito de sódio e água; princípio ativo: hipoclorito de sódio teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% p/p. frasco de 1000 ml, validade mínima de 12 meses, a partir da data de entrega. (cx com 12 unid de 900 ml cada) | CX | | 36 | R\$ | 45,53 | R\$ | 1.639,08 |
| 02 | Álcool comum 92,8°, embalagem em plástico resistente com 1 litro, uso doméstico, registro no Ministério da saúde, validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega (cx com 12 unid de 01 lt cada) | CX | | 10 | R\$ | 114,37 | R\$ | 1.143,70 |
| 03 | Álcool etílico 70% solução, frasco com 1000 ml. Data de fabricação não superior a trinta dias. | CX | | 20 | R\$ | 118,80 | R\$ | 2.376,00 |
| 04 | Álcool Gel Anti-séptico 70%, frasco com 1000 ml | UNID | | 100 | R\$ | 144,00 | R\$ | 14.400,00 |
| 05 | Desinfetante (cx com 12 unid de 01 lt cada) | CX | | | R\$ | 54,00 | R\$ | 2.700,00 |
| 06 | Desodorizante de ambiente 400ml/277g cheirinho de talco, lavanda (caixa c/ 12 unid) | CX | | 15 | R\$ | 144,00 | R\$ | 2.160,00 |
| 07 | Desodorizador para vaso sanitário em pedra com cheirinho de talco, lavanda (caixa c/ 12 unid) | Cx | | 10 | R\$ | 30,00 | R\$ | 300,00 |
| 08 | Detergente líquido, biodegradável, com excelente ação desengordurante, neutro e clean (cx com 12 unid de 500 ml cada) | CX | | 30 | R\$ | 34,80 | R\$ | 1.044,00 |
| 09 | Escova oval para lavar roupa com base de madeira ou plástico, tamanho aproximadamente de 13 X 6,5cm | Unid | | 10 | R\$ | 2,99 | R\$ | 29,90 |
| 10 | Esponja de la de aço. (pacote de 60 g) | Unid | | 30 | R\$ | 2,90 | R\$ | 87,00 |
| 11 | Esponja dupla face para limpeza, confeccionada em manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água, impregnada com mineral abrasivo e aderida à espuma de poliuretano com bactericida, espuma de cor amarela e fibra de cor verde. | Unid | | 50 | R\$ | 1,49 | R\$ | 74,50 |
| 12 | Filme plástico (Rolopac), de PVC transparente e estável, nas dimensões; 28cm x 15m. | ROLO | | 20 | R\$ | 4,99 | R\$ | 99,80 |
| 13 | Filtro de papel nº 103 para coar café em pó. Embalagem com 40 unidades. | Pct | | 10 | R\$ | 6,50 | R\$ | 65,00 |
| 14 | Guardanapo descartável, tamanho 23 x 23 cm, extra branco, sem estampa e PCT 600 100% de fibras naturais, pacote com 100 unidades. | Pct | | 30 | R\$ | 3,99 | R\$ | 119,70 |

SUPERMERCADO CASA ROSA
 D & A SOUZA COMERCIO LTDA - ME
 CNPJ: 10.845.199/0001-02 INSC. EST: 15.286.388-5
 END: RUA SÃO JOSÉ RODRIGUES, N° 58, CENTRO, CEP: 68 138 - 000 PLACAS - PA
 FONE: (93) 3552-1457

| | | Lts | 30 | R\$ | 8,99 | R\$ | 269,70 |
|----|--|--------|----|-----|-------|------------|----------|
| 15 | Limpa vidros líquido, levemente perfumado. Constando data de fabricação não superior a trinta dias. Embalagens de 1 litro | | | | | | |
| 16 | Limpa alumínio, a base de ácido sulfônico, condicionado em frasco plástico contendo 500ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. unidade. | Unid | 40 | R\$ | 2,49 | R\$ | 99,60 |
| 17 | Lustra móveis (200ml) | Unid | 60 | R\$ | 9,99 | R\$ 599,40 | |
| 18 | Luva látex natural forrada, palma antiderrapante, forma anatômica, 23 espessura média 0,55mm, comprimento 300mm, alta resistência. | Unid | 10 | R\$ | 6,49 | R\$ | 64,90 |
| 19 | Luvras de látex para uso geral em limpeza e Higienização c/ interior forrado e palma anti-derrapante, tamanho G | Unid | 20 | R\$ | 4,99 | R\$ | 99,80 |
| 20 | Luvras de látex para uso geral em limpeza e higienização c/ interior forrado e palma antiderrapante, tamanho M | Unid | 20 | R\$ | 4,99 | R\$ | 99,80 |
| 21 | Luvras de látex para uso geral em limpeza e higienização c/ interior forrado e palma antiderrapante, tamanho P | Unid | 20 | R\$ | 4,99 | R\$ | 99,80 |
| 22 | Pá plástica p/ lixo c/ cabo curto e largura mínima de 21 cm | Unid | 10 | R\$ | 8,99 | R\$ | 89,90 |
| 23 | Palitos de dente em madeira. Caixa com 100 unidades | CX | 20 | R\$ | 2,99 | R\$ | 59,80 |
| 24 | Pano de prato (unidade de 50 cm cor único branco). | Unid | 35 | R\$ | 5,99 | R\$ | 209,65 |
| 25 | Papel alumínio, rolo de 30 cm x 7,5m. Para embalagem e preparo de alimentos. | ROLO | 20 | R\$ | 8,80 | R\$ | 176,00 |
| 26 | Papel higiênico tipo especial SEM PERFUME, papel absorvente de primeira qualidade, fibras 100% naturais, na cor BRANCA, picotado, golfrado medindo 60m x 10 cm, embalagem com 04 unidades. | Fardos | 20 | R\$ | 64,00 | R\$ | 1.280,00 |
| 27 | Papel toalha extra-branco, fabricados com 100 % celulose virgem de altíssima qualidade, com alta absorção e resistência ao úmido, acondicionados em embalagens de papel Kraft, práticas e seguras, interfolhado com 2 dobras com 1000 folhas de 22,5x 21 cm, embalagem com 05 pacotes. | Pct | 20 | R\$ | 86,40 | R\$ | 1.728,00 |
| 28 | Sabão em barra (caixa de 10 unid com 1 kg cada) | CX | 05 | R\$ | 59,90 | R\$ | 299,50 |
| 29 | Saco Alvejado Para Limpeza dimensões (60x80 cm), panos confeccionados em 100% de Algodão p/ pano de chão | Unid | 30 | R\$ | 6,99 | R\$ | 209,70 |

SUPERMERCADO CASA ROSA
 D & A SOUZA COMERCIO LTDA - ME
 CNPJ: 10.845.199/0001-02 INSC. EST: 15.286.388-5
 END: RUA SÃO JOSÉ RODRIGUES, N° 58, CENTRO, CEP: 68 138 - 000 PLACAS - PA
 FONE: (93) 3552-1457

| | | | | | | | |
|-------------------|---|------|-----|-----|-------|-----|--------|
| 30 | Saco plástico preto, 100 litros, suportando peso de 6 kg, confeccionado em polietileno (não reciclado) impermeável, resistente com solda fundo estrela, com medidas de 59 X 62 cm, em pacotes contendo 10 unidades. | PCT | 50 | R\$ | 3,99 | R\$ | 199,50 |
| 31 | Saco plástico preto, 30 litros, suportando peso de 6 kg, confeccionado em polietileno (não reciclado) impermeável, resistente com solda fundo estrela, com medidas de 59 X 62 cm, em pacotes contendo 10 unidades. | PCT | 50 | R\$ | 3,49 | R\$ | 174,50 |
| 32 | Saco plástico preto, 50 litros, suportando peso de 6 kg, confeccionado em polietileno (não reciclado) impermeável, resistente com solda fundo estrela, com medidas de 59 X 62 cm, em pacotes contendo 10 unidades. | pct | 50 | R\$ | 3,99 | R\$ | 199,50 |
| 33 | Sabonete em barra uso adulto, perfumado, sólido em barra 90g, fragância agradável ótima qualidade. | Unid | 25 | R\$ | 2,90 | R\$ | 72,50 |
| 34 | Soda cáustica (lata de 01kg) | Lata | 10 | R\$ | 12,99 | R\$ | 129,90 |
| 35 | Vassoura de cipó | Unid | 10 | R\$ | 11,99 | R\$ | 119,90 |
| 36 | Vassoura de pêlo grande tamanho 45 cm ou superior, com cabo revestido de plástico com altura mínima de 1,50 m. | Unid | 30 | R\$ | 15,99 | R\$ | 479,70 |
| 37 | Vassourinha para vaso sanitário, com cabo e estrutura em plástico maciço, medindo o cabo aproximadamente 25 cm, altura do pincel medindo aproximadamente 9 cm e diâmetro aproximado de 8 cm com cerdas firmes de nylon, formato arredondado e com suporte para a vassourinha, com selo contendo dados do fabricante e marca do produto. | Unid | 10 | R\$ | 7,15 | R\$ | 71,50 |
| UTENSÍLIOS | | | | | | | |
| 01 | Bacia em plástico com capacidade de 10 litros | Unid | 10 | R\$ | 12,00 | R\$ | 120,00 |
| 02 | Bacia em plástico com capacidade de 2,5 litros | Unid | 10 | R\$ | 4,99 | R\$ | 49,90 |
| 03 | Bacia em plástico com capacidade de 4 litros | Unid | 10 | R\$ | 5,99 | R\$ | 59,90 |
| 04 | Balde de plástico (20 lts) | Unid | 10 | R\$ | 13,99 | R\$ | 139,90 |
| 05 | Borracha para panela de pressão 4,5lts | Unid | 20 | R\$ | 4,49 | R\$ | 89,80 |
| 06 | Cabo de Madeira revestido em plástico com Rosca 1,50 m, compatível com diversos rodos, vassouras, mops, escovas, rolos | Unid | 100 | R\$ | 6,99 | R\$ | 699,00 |
| 07 | Coador de café (pano) | Unid | 20 | R\$ | 4,99 | R\$ | 99,80 |
| 08 | Colher de sopa, de mesa, material inox | Unid | 30 | R\$ | 3,49 | R\$ | 104,70 |
| 09 | Colher descartável (pacote c/ 50 unid) | PCT | 20 | R\$ | 5,49 | R\$ | 109,80 |

SUPERMERCADO CASA ROSA
 D & A SOUZA COMERCIO LTDA - ME
 CNPJ: 10.845.199/0001-02 INSC. EST: 15.286.388-5
 END: RUA SÃO JOSÉ RODRIGUES, N.º 58, CENTRO, CEP: 68 138 - 000 PLACAS - PA
 FONE: (93) 3552-1457

| | | | | | | | |
|----|---|------|----|-----|--------|-----|--------|
| 10 | Colher inox rasa (grande) | Unid | 05 | R\$ | 12,00 | R\$ | 60,00 |
| 11 | Concha de servir (alumínio batido) | Unid | 05 | R\$ | 12,00 | R\$ | 60,00 |
| 12 | Copo descartável de 50 ml (pacote c/ 100 unid) | PCT | 20 | R\$ | 2,99 | R\$ | 59,80 |
| 13 | Copo descartável para água, branco, capacidade 200 ml em polietileno, embalados em caixa e papelão com 25 pacotes acondicionados em sacos plásticos, lacrados, com 100 unidades cada, totalizando e 2.500 unidades em cada caixa obedecendo às normas ABNT/NBR 14865. | pet | 50 | R\$ | 4,49 | R\$ | 224,50 |
| 14 | Copo em alumínio capacidade de 4 litros | Unid | 05 | R\$ | 39,99 | R\$ | 199,95 |
| 15 | Escorredor de macarrão de alumínio | Unid | 02 | R\$ | 102,00 | R\$ | 204,00 |
| 16 | Espumadeira de alumínio | Unid | 05 | R\$ | 12,00 | R\$ | 60,00 |
| 17 | Faca de aço inox. (Tamanho n.º 08) | Unid | 05 | R\$ | 16,00 | R\$ | 80,00 |
| 18 | Faca de mesa, Fabricada em aço inox | Unid | 30 | R\$ | 3,49 | R\$ | 104,70 |
| 19 | Faca para pão em aço inox | Unid | 02 | R\$ | 17,99 | R\$ | 35,98 |
| 20 | Flanela (peça de 50 cm cada) | Unid | 20 | R\$ | 4,99 | R\$ | 99,80 |
| 21 | Funil adaptador para garrafa térmica, para ser usado diretamente na garrafa, fabricado em 100 poliestirenos de alto impacto. | Unid | 10 | R\$ | 5,99 | R\$ | 59,90 |
| 22 | Garfo descartável (pacote c/ 50 unid) | PCT | 20 | R\$ | 4,99 | R\$ | 99,80 |
| 23 | Garfo médio, material inox. | Unid | 02 | R\$ | 3,49 | R\$ | 6,98 |
| 24 | Garrafa térmica inquebrável 2,2l, ampola e corpo em aço inoxidável, sistema pressão, base giratória. (marca Invicta ou superior). | Unid | 10 | R\$ | 44,99 | R\$ | 449,90 |
| 25 | Garraão, material em policarbonato, capacidade 20 litros aplicação: acondicionamento e água para consumo humano. | Unid | 10 | R\$ | 35,99 | R\$ | 359,90 |
| 26 | Isqueiro c/ selo do IMETRO | Unid | 10 | R\$ | 4,99 | R\$ | 49,90 |
| 27 | Jarra Plástica, capacidade para 4,0 litros, dimensões (cm): (larg.)16,0 x (alt.) 26,0cm, Tampa hermética, cor azul. Material leve e durável. | Unid | 10 | R\$ | 16,00 | R\$ | 160,00 |
| 28 | Lata para mantimentos, conjunto com 5 peças, com tampa, com tamanho aproximado de 5L, 4L, 3L, 2L, 1L. | Unid | 05 | R\$ | 133,00 | R\$ | 665,00 |
| 29 | Lixeira (pequeno) de 30 cm de altura | Unid | 10 | R\$ | 6,99 | R\$ | 69,90 |
| 30 | Lixeira com capacidade de 20 litros, com tampa vai e vem | Unid | 10 | R\$ | 47,49 | R\$ | 474,90 |

SUPERMERCADO CASA ROSA
D & A SOUZA COMERCIO LTDA - ME
CNPJ: 10.845.199/0001-02 INSC. EST: 15.286.388-5
END: RUA SÃO JOSÉ RODRIGUES, Nº 58, CENTRO, CEP: 68 138 - 000 PLACAS - PA
FONE: (93) 3552-1457

| | | | | | | | |
|----|--|------|-----|-----|--------|-----|---------------|
| 31 | Lixeira em polipropileno com pedal e tampa, capacidade 30 litros | Unid | 10 | R\$ | 55,49 | R\$ | 554,90 |
| 32 | Lixeira grande c/ tampa | Unid | 05 | R\$ | 78,00 | R\$ | 390,00 |
| 33 | Mangueira para jardim antitorção DIAM INT = 1/2" ESPESSURA PAREDE = 2,6MM" | Mts | 50 | R\$ | 27,00 | R\$ | 1.350,00 |
| 34 | Panela de alumínio batido (05 lts) | Unid | 02 | R\$ | 52,00 | R\$ | 104,00 |
| 35 | Panela de alumínio batido (10lts) | Unid | 02 | R\$ | 104,00 | R\$ | 208,00 |
| 36 | Panela de pressão com selo do IMETRO (7 lts) | Unid | 02 | R\$ | 89,90 | R\$ | 179,80 |
| 37 | Panela de pressão, capacidade de 4,5 litros. | Unid | 02 | R\$ | 65,00 | R\$ | 130,00 |
| 38 | Panela tipo caçarola de 4 litros | Unid | 02 | R\$ | 44,00 | R\$ | 88,00 |
| 39 | Panela tipo caçarola de 7 litros | Unid | 02 | R\$ | 98,00 | R\$ | 196,00 |
| 40 | Papel alumínio, em rolo, tamanho de 45 cm x 7,5 m. | ROLO | 20 | R\$ | 8,80 | R\$ | 176,00 |
| 41 | Prato de vidro grande | UNID | 30 | R\$ | 6,99 | R\$ | 209,70 |
| 42 | Prato descartável (pct com 10 unid) | PCT | 100 | R\$ | 3,99 | R\$ | 399,00 |
| 43 | Ralo de alumínio | Unid | 05 | R\$ | 13,00 | R\$ | 65,00 |
| 44 | Registro para fogão c/mangueira | Unid | 05 | R\$ | 34,99 | R\$ | 174,95 |
| 45 | Rodo jacaré grande de armação plástica borracha dupla | Unid | 30 | R\$ | 16,99 | R\$ | 509,70 |
| 46 | Rodo jacaré médio de armação plástica (borracha dupla) | Unid | 10 | R\$ | 13,99 | R\$ | 139,90 |
| 47 | Toalha de mão felpuda (50cm) | Unid | 10 | R\$ | 12,99 | R\$ | 129,90 |
| 48 | Torneira para filtro | Unid | 10 | R\$ | 4,99 | R\$ | 49,90 |
| 49 | Vela de parafina e pavio. (Maço c/ 8 unid de 81 g) | Unid | 10 | R\$ | 5,99 | R\$ | 59,90 |
| 50 | Vela para Filtro | Unid | 10 | R\$ | 6,49 | R\$ | 64,90 |
| 51 | Xícara de louça para café com pires (180 ml) | JG | 10 | R\$ | 7,99 | R\$ | 79,90 |
| | | | | | | | R\$ 10.317,16 |

D & A SOUZA COMÉRCIO LTDA - ME
 CNPJ: 10.845.199 / 0001 - 02

SUPERMERCADO CASA ROSA
 D & A SOUZA COMERCIO LTDA - ME
 CNPJ: 10.845.199/0001-02 INSC. EST: 15.286.388-5
 END: RUA SÃO JOSÉ RODRIGUES, N.º 58, CENTRO, CEP: 68 138 - 000 PLACAS - PA
 FONE: (93) 3552-1457